关于修订社会消防技术服务规范和社会消防技术服务认证规则的通知

各相关企业：
中国质量认证中心（英文缩写CQC）近期对CQC/SC 11001-2025《社会消防技术服务规范》和CQC83-831101-2023《社会消防技术服务认证规则》进行了修订，涉及业务小类号：811001。现将修订及实施有关要求通知如下：
一、主要修订内容
1、 审查内容增加了可测量的服务绩效指标；
2、 认证模式增加顾客调查；
3、 证书暂停的要求调整为：认证委托人提出暂停认证证书的，认证证书暂停期限最长为12个月。由于其他原因暂停认证证书的，证书暂停期限最长为3个月。
二、实施要求
1、 自2026年1月19日起，CQC将采用修订后的实施规则进行认证并出具认证证书。
2、 现有上述业务的证书持续有效，采用自然过渡的方式完成规则换版。
三、 联系方式
具体事宜请与CQC上海分中心工程师联络，联系电话：021-60133077。

[bookmark: _GoBack]

中国质量认证中心
2026年1月5日